Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« Первомайская средняя общеобразовательная школа » Алатырского района

Чувашской Республики 429806, Чувашская Республика, Алатырский район, п.

Первомайский, ул. Ленина, дом 28,

тел:(883531)6-30-26  e-mail: belousov-1962@yandex.ru

Приказ

26.12.2022 №42

Об утверждении «дорожной карты» по переходу на федеральные основные

общеобразовательные программы НОО, ООО и СОО в МБОУ «Первомайская

СОШ»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1

Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации" и

статью 12 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «дорожную карту» по переходу к осуществлению образовательной

деятельности с применением федеральных основных общеобразовательных
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования
(далее – ФООП) в МБОУ «Первомайская СОШ»

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной
деятельности с применением ФООП в МБОУ «Первомайская СОШ» (далее – рабочая
группа) в следующем составе:

Руководитель Воробьѐва Р.В., заместитель директора по УВР

Члены группы: Сафейкина Е.Г., учитель
начальных классов

 Ильдеркина Е.С.,учитель
математики

 Тукмакова Е.А. учитель русского языка
литературы

 Смолина Т.Г. учитель английского  языка

 Смирнова И.В., учитель биологии и
химии

 Шмагина И.Г., учитель физики

 Кулюкина Л.Н., учитель физической

культуры

 Белоусов Ю.Г., учитель технологии
и ОБЖ

3. Рабочей группе:

-осуществлять свою деятельность в соответствии с «дорожной картой»,

утвержденной настоящим приказом;

- руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством

и разъяснениями Министерства просвещения РФ, министерства образования, науки и

молодежной политики Чувашской Республики, отделом образованием

администрации Алатырского района.

- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей

администрации школы, педагогического совета, методического совета школы,

школьных методических объединений;

- решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и «дорожной

картой».

4. Заместителю директора по УВР Воробьѐвой Р.В. обеспечить размещение

настоящего приказа на школьном сайте в установленный законом срок.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.